
 

 

ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА № U22000042130000000012-3 
на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме   

 

15.01.2024  

 

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме проводится 

в соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации. 

 

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: аукцион на 

право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 14:37:000220:264, 

государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Республика Саха (Якутия), муниципальный район Мирнинский, городское поселение город Мирный, город 

Мирный, улица Звездная, земельный участок 92, площадью  2363 кв. м. 

 

2.  Продавец (арендодатель): МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ГОРОД МИРНЫЙ" МИРНИНСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 

3.  Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД МИРНЫЙ" 

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ), Юридический адрес: 678174, Россия, Саха 

/Якутия/, Мирный, Ленина, 16. 

 

4. Лоты аукциона: 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота 

№ 1 - заключение договора аренды 

земельного участка 

                   238 549,43 руб. Состоялся 

 

4.1. Лоты, выделенные в отдельные процедуры: отсутствуют. 

 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 

форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 

электронной форме размещены  29.11.2023 на официальном сайте  по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и 

на электронной площадке i.rts-tender.ru процедура  №  22000042130000000012. 

 

6. На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме поданы 

заявки от: 

 

Номер лота / 

Наименование лота 
Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - заключение 

договора аренды 

земельного участка 

Гаврилов Роман 

Алексеевич 

Указан в заявке Указан в заявке 

№ 1 - заключение 

договора аренды 

земельного участка 

Гришин Михаил 

Григорьевич 

Указан в заявке Указан в заявке 

№ 1 - заключение 

договора аренды 

земельного участка 

Евсеев Владимир 

Антонович 

Указан в заявке Указан в заявке 

№ 1 - заключение 

договора аренды 

земельного участка 

Николаев Михаил 

Николаевич 

Указан в заявке Указан в заявке 

№ 1 - заключение 

договора аренды 

земельного участка 

ИП Никулин Андрей 

Георгиевич 

Указан в заявке Указан в заявке 

 

7. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка в электронной форме приняты следующие решения: 

 

7.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

  



 2 

 

7.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам: 

 

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование 

участника 

Входящий номер 

заявки на лот 
Обоснование принятого решения 

№ 1 - заключение 

договора аренды 

земельного участка 

ИП Никулин Андрей 

Георгиевич 

292706/394175 Непредставление необходимых 

для участия в аукционе 

документов или представление 

недостоверных сведений (ч.8 

ст.39.12 ЗК РФ)., 

отсутствует копия паспорта 

(документа, удостоверяющего 

личность), документ о внесении 

суммы задатка 

 

8. Ставки участников: 

Номер 

лота 

Наименование 

участника 

Последняя ставка 

участника 
Время подачи ставки 

Номер по результатам 

ранжирования 

№1 Николаев Михаил 

Николаевич 

252 862,39 руб.                                 15.01.2024 05:01:11 1 

№1 Евсеев Владимир 

Антонович 

245 705,91 руб.                                 15.01.2024 05:00:53 2 

 

9.Победитель: 

 

Номер лота / 

Наименование 

лота 

Наименование 

участника 
Итоговая цена 

Входящий 

номер заявки на 

лот 

Местонахождение 

Дата и время 

поступления 

заявки  

(время моск.) 

№ 1 - 

заключение 

договора 

аренды 

земельного 

участка 

Николаев 

Михаил 

Николаевич 

252 862,39 руб. 288565/388313 Российская 

Федерация 

13.12.2023 

12:58:50 

10. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме признается 

состоявшимся. 

10.1. Обоснование принятого решения: протокол проведения аукциона на электронной площадке i.rts-tender.ru 

процедура  №  220000421300000000012. 

11. Заключить договор аренды земельного участка  с победителем аукциона в электронной форме физическим 

лицом гражданином Российской Федерации Николаевым Михаилом Николаевичем,  при этом годовая арендная 

 

Вх. № заявки 

Дата и 

время подачи 

заявки 

(время моск.) 

ФИО участника 

 

            Номер лота/наименование лота 

 

 

 

288565/388313 

 

13.12.2023 

12:58  

 

Физ.лицо гр-н РФ Николаев 

Михаил Николаевич  

 

№1 – заключение договора аренды 

земельного участка   

 

291350/392301 
21.12.2023 

12:44 

Физ.лицо гр-н РФ Евсеев 

Владимир Антонович  

 

№1 – заключение договора аренды 

земельного участка   

 

294000/395865 05.01.2024        

14:31 

Физ. лицо гр-н РФ Гаврилов 

Роман Алексеевич 

 

№1 – заключение договора аренды 

земельного участка   

 

294001/395866 
05.12.2024    

14:35 

Физ. лицо гр-н РФ 

Гришин Михаил Григорьевич  

 

№1 – заключение договора аренды 

земельного участка   



 3 

плата составит 252 862, 39 руб. (Двести пятьдесят две тысячи восемьсот шестьдесят два рубля 39 копеек). 

12. Настоящий протокол подлежит размещению в течение одного рабочего дня со дня его подписания на 

электронной площадке ООО «РТС-Тендер» i.rts-tender.ru.  

13. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах. 

Подписи членов аукционной комиссии:  

                                              

                                                   Председатель комиссии ____________________ А.Ц. Цырендоржиев 

 

                               Заместитель председателя комиссии____________________ Е.С. Немец. 

                                  

                                                                   Член комиссии _____________________ Д.Ю. Иванов 

                                  

                                                                   Член комиссии _____________________  Е.В. Наумова  

                               

                                                                   Член комиссии _____________________ Х.В. Решетникова 

                              

                                                                   Член комиссии _____________________ Н.Н. Зубова 

                                 

                                                                            Секретарь_____________________ В.И. Попова   


